
Администрация города Дзержинска Нижегородской области Департамент  образования Администрации города Дзержинска Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 33» (МБОУ «Средняя школа № 33»)   П Р И К А З  26.02.2024  № 57-п  О подготовке и проведении  Всероссийских проверочных работ  В соответствие со статьей 97 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом  Рособрнадзора  № 2160 от 21.12.2023 г. «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», на основании решения педсовета МБОУ «Средняя школа № 33» (протокол № 3 от 26.02.2024 г) и в целях повышения эффективности системы оценки качества образования путем формирования среди участников образовательных отношений устойчивых ориентиров на методы и инструменты объективной оценки образовательных результатов обучающихся   ПРИКАЗЫВАЮ: 1.1.Принять участие в проведении всероссийских проверочных работ (ВПР) в 2023/2024учебном году обучающимся 4-8 общеобразовательных классов. 1.2.Освободить обучающихся 6в, 7в классов для обучающихся с ОВЗ от участия в проведении ВПР.  2. Утвердить сроки проведения ВПР в МБОУ               «Средняя школа № 33» согласно графику (приложение № 1) 3. Назначить ответственным за организацию и проведение ВПР в 4-5 классах заместителя директора Шестову О.Ю. 4. Назначить ответственным за организацию и проведение ВПР в 6-8 классах заместителя директора Молчанову Н.Ю. 5.Назначить организаторами в аудитории в период проведения ВПР и дежурными вне аудитории следующих педагогических работников (инструкции по проведению ВПР в 2024 году – приложение № 2). 6. На основании заявления назначить   общественным   наблюдателем Мальцеву Ольгу Николаевну  при проведении ВПР. 7. Назначить ответственным за внесение результатов ВПР и отправку на сайт ФИС ОКО оператора Царёву Е.С., учителя начальных классов. 8. Назначить школьным координатором проведения ВПР по образовательной организации Шестову О.Ю., заместителя директора. 



 9. Школьному координатору проведения ВПР Шестовой О.Ю., заместителю директора.  
 Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении ВПР в 2024году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР. 
 Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки качества образования (ФИС ОКО), организовать получение и тиражирование материалов для проведения ВПР. 
 Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР. 
  В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по проверке. 
 Организовать выполнение участниками работы. 
 Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету. 
 Просмотреть статистические отчеты по проведению работы в личном кабинете ФИС ОКО.  С помощью бумажного протокола установить соответствие между ФИО участников и их результатами. Сроки получения результатов по соответствующим предметам указаны   в плане-графике проведения ВПР 2024. 
 Довести результаты ВПР до сведения родителей (законных представителей) обучающихся. 
 Проанализировать результаты ВПР и представить отчет о результатах на заседании педагогического совета школы (август   2024 г).  10.   Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 
 проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  
 получить от ответственного за проведение ВПР в соответствующих классах материалы для проведения проверочной работы;  
 выдать комплекты проверочных работ участникам; 
 обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 
 заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 
 собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их ответственному за проведение ВПР в соответствующей параллели классов.  11. Классным руководителям классов, в которых проводятся ВПР: 
 Довести до сведения родителей (законных представителей) сроки проведения ВПР. 



 
 Подготовить аудиторию к проведению ВПР. 
 Обеспечить наличие у обучающихся в день проведения работ черновиков, ручек.  12. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР учителя начальных классов Зайцеву Е.А.  Техническому специалисту: 
 Оказывать профильную помощь школьному координатору во время организации и проведения ВПР. 
 В день проведения ВПР получить архив с КИМ ВПР и ключ к архиву и произвести печать КИМ.  13. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение № 3). 
 Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ, полученными от школьного координатора, в течение дня проведения работы и следующего за ним дня.   14. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.    Директор                                                               Н.Г.Денисова                      



 Приложение № 1 к приказу МБОУ «Средняя школа № 33» от 26.02.2024  № 57 -п  График проведения всероссийских проверочных работ в МБОУ «Средняя школа № 33» Предмет Класс Дата проведения Место  проведения Время начала Русский язык 4а 2.04 кабинет № 310 8.30 Русский язык 5а 2.04 кабинет № 307 8.30 Русский язык 5б 2.04 кабинет № 308 8.30 Русский язык (2 часть) 4а 4.04 кабинет № 310 8.30 Русский язык 6а 4.04 кабинет № 203,  8.30 Русский язык 6б 4.04 кабинет № 205   8.30 Физика/биология по выбору 7а 4.04 кабинет № 206 8.30 Физика/биология по выбору 7б 4.04 кабинет № 208 8.30 Обществознание (компьютерная форма)/география/история   по выбору 8а 6.04 кабинет № 208  8.30 Математика 4а 9.04 кабинет № 310 8.30 Математика 5а 9.04 кабинет № 203 8.30 Математика 5б 9.04 кабинет № 205 8.30 Обществознание (компьютерная форма) /история по выбору 6а 10.04 кабинет № 208 8.30 Обществознание (компьютерная форма)/история  по выбору 6б 10.04 кабинет № 205 8.30 Окружающий мир 4а 11.04 кабинет № 310 8.30 Химия / физика/биология 8а 11.04 кабинет № 307 8.30 История 5а 16.04 кабинет № 203  8.30 История 5б 16.04 кабинет № 205   8.30 



 Обществознание (компьютерная форма)/история/география по выбору 7а 17.04 кабинет № 208  8.30 Обществознание (компьютерная форма)/история/география по выбору 7б 17.04 кабинет № 205  8.30 Биология 5а 18.04 кабинет № 203   8.30 Биология 5б 18.04 кабинет № 205 8.30 Биология/География по выбору 6а 18.04 кабинет № 206 8.30 Биология/География по выбору 6б 18.04 кабинет № 208 8.30 Русский язык 7а 23.04 кабинет № 203 8.30 Русский язык 7б 23.04 кабинет № 205 8.30 Русский язык 8а 23.04 кабинет № 206 8.30 Математика 6а 25.04 кабинет № 203 8.30 Математика 6б 25.04 кабинет № 205 8.30 Математика 7а 25.04 кабинет № 206 8.30 Математика 7б 25.04 кабинет № 208 8.30 Математика 8а 25.04 кабинет № 307 8.30                 



 Приложение № 2 к приказу МБОУ «Средняя школа № 33» от 26.02.2024  № 57 -п Организаторы в аудитории и дежурные вне аудитории в период проведения ВПР  Предмет Класс Дата проведения Место  проведения Организаторы  в аудитории Организаторы вне аудитории Русский язык 4а 2.04 кабинет № 310 Шестова О.Ю., учитель математики Новожилова О.В., учитель начальных классов Русский язык 5а 2.04 кабинет № 307 Кохан Д.С., учитель физкультуры Павлова Е.К., учитель русского языка Русский язык 5б 2.04 кабинет № 308 Быстрова Е.В, учитель английского языка Русский язык (2 часть) 4а 4.04 кабинет № 310 Шестова О.Ю., учитель математики Новожилова О.В., учитель начальных классов Русский язык 6а 4.04 кабинет № 203,  Насонова Т.А., учитель технологии Павлова Е.К., учитель русского языка     Короткова Л.А.,  учитель географии Русский язык 6б 4.04 кабинет № 205   Седова М.В., социальный педагог Физика/биология по выбору 7а 4.04 кабинет № 206 Кашицина Е.И., учитель истории Физика/биология по выбору 7б 4.04 кабинет № 208 Варганова М.А., учитель математики Обществознание (компьютерная форма) /география/ история по выбору 8а 6.04 кабинет № 208  Шестова О.Ю., учитель математики Якимович А.А., учитель истории Математика 4а 9.04 кабинет № 310 Молчанова Н.Ю., учитель Новожилова О.В., учитель 



 химии начальных классов Математика 5а 9.04 кабинет № 203 Кохан Д.С., учитель физкультуры Варганова М.А., учитель математики Математика 5б 9.04 кабинет № 205 Быстрова Е.В., учитель английского языка Обществознание (компьютерная форма) /история по выбору 6а 10.04 кабинет № 208 Молчанова Н.Ю.,  учитель химии Якимович А.Н., учитель истории Обществознание (компьютерная форма) /история по выбору 6б 10.04 кабинет № 205 Шестова О.Ю., учитель математики Окружающий мир 4а 11.04 кабинет № 310 Шестова О.Ю., учитель математики Новожилова О.В., учитель начальных классов Химия / физика/биология 8а 11.04 кабинет № 307 Павлова Е.А., учитель физкультуры Молчанова Н.Ю., учитель химии История 5а 16.04 кабинет № 203  Кохан Д.С.,учитель физкультуры Якимович А.Н., учитель истории    История 5б 16.04 кабинет № 205   Быстрова Е.В., учитель английского языка Обществознание (компьютерная форма)/история/география по выбору 7а 17.04 кабинет № 208  Молчанова Н.Ю., учитель химии Якимович А.Н., учитель истории Обществознание (компьютерная форма)/история 7б 17.04 кабинет № 205  Шестова О.Ю., учитель математики 



 /география по выбору Биология 5а 18.04 кабинет № 203   Кохан Д.С.,учитель физкультуры Короткова Л.А., учитель географии Биология 5б 18.04 кабинет № 205 Быстрова Е.В., учитель английского языка Биология/География по выбору 6а 18.04 кабинет № 206 Павлова Е.К, учитель русского языка Биология/География по выбору 6б 18.04 кабинет № 208 Седова М.В., социальный педагог Русский язык 7а 23.04 кабинет № 203 Короткова Л.А., учитель географии Хребтова Н.Ю., учитель русского языка Русский язык 7б 23.04 кабинет № 205 Варганова М.А., учитель математики Русский язык 8а 23.04 кабинет № 206 Короткова Е.И., учитель математики Математика 6а 25.04 кабинет № 203 Павлова Е.К, учитель русского языка Короткова Е.И., учитель математики          Варганова М.А., учитель математики 
Математика 6б 25.04 кабинет № 205 Седова М.В., социальный педагог Математика 7а 25.04 кабинет № 206 Короткова Л.А., учитель географии Математика 7б 25.04 кабинет № 208 Ушакова Л.А., учитель русского языка Математика 8а 25.04 кабинет № 307 Павлова Е.А., учитель физкультуры       



 Приложение № 3 к приказу МБОУ «Средняя школа № 33» от 26.02.2024  № 57 -п  Эксперты по проверке ВПР Предмет, класс ФИО Место проверки Русский язык, 4 класс 1. Глухова Л.А., руководитель УВЦ Детства, уч.нач.классов 2. Масленникова Н.Ю., уч.нач.классов; 3. Новожилова О.В., уч.нач.классов; 4. Царёва Е.С., уч.нач.классов Каб. 203 Математика, 4класс Окружающий мир, 4 класс Математика  6 класс,7 класс,8 класс, 5 класс 1. Чугунова Т.И, уч.математики 2. Варганова М.А., уч.математики 3. Шестова О.Ю, уч.математики 4. Короткова Е.И., уч.математики Каб.307 Русский язык  6 класс,7 класс,8 класс, 5 класс 1. Ушакова Л.А, уч.русс.яз; 2. Хребтова Н.Ю.,уч.русс.яз; 3. Павлова Е.К, уч.русс.яз Каб.206 История  6 класс,7 класс,8 класс, 5 класс 1. Якимович А.Н., уч.истории 2. Кашицина Е.И. уч.истории  Каб.205 Обществознание  7 класс,8 класс, 6 класс 1. Якимович А.Н., уч.истории 2. Кашицина Е.И. уч.истории  Каб.205 Биология  6 класс,7 класс,8 класс, 5 класс 1. Молчанова Н.Ю, уч. химии 2. Короткова Л.А, уч.географии Каб.203 География  7 класс,8 класс, 6 класс 1. Молчанова Н.Ю, уч. химии 2. Короткова Л.А, уч.географии Каб.203 Физика 8 класс,7 класс 1. Никонов С.В, уч.физики 2. Шестова О.Ю., уч.математики 3. Короткова Е.И., уч.математики Каб.208 Химия 8 класс Молчанова Н.Ю, уч. химии Каб. 308 



     


